
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 28.01.2020г.    г. Тайшет     № 40 
 

О закладке и ведении похозяйственных 
книг учета личных подсобных хозяйств 
в Тайшетском городском поселении 
 

 В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 N 112-ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 N 
345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами 
местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских 
округов» и в целях закладки новых похозяйственных книг для осуществления учета 
личных подсобных хозяйств на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», руководствуясь Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Организовать на территории Тайшетского городского поселения закладку 
новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет с 
2020 по 2024 годы на бумажных носителях. Ответственный Тун-Куй-Сю Ольга 
Викторовна, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом. 

2.Ответственным за организацию закладки новых похозяйственных книг учета 
личных подсобных хозяйств назначить Тун-Куй-Сю О.В., начальника отдела по 
управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского 
поселения. 

3.Произвести закладку новых форм похозяйственных книг по улицам, 
расположенным в границах Тайшетского городского поселения по состоянию на 
01.07.2020г. согласно приложению  к настоящему постановлению. 

4.Ответственным за ведение и сохранность похозяйственных книг назначить 
Бебкову А.А., главного специалиста отдела по управлению муниципальным 
имуществом администрации Тайшетского городского поселения. 

5.Признать утратившим силу постановления администрации Тайшетского 
городского поселения от  31.12.2015г. № 1346 «О действиях, связанных с ведением 
похозяйственных книг в администрации Тайшетского  городского поселения». 

6.Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского 
городского поселения в сети «Интернет» (http://gorodtaishet.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения А.М.Заика 

 

 



Приложение к постановлению 
 администрации Тайшетского 

городского поселения 
от 28.01.2020 г. №40 

 
П Е Р Е  Ч Е Н Ь 

похозяйственных книг  
 

№ 
п/п 

Наименование улиц Количество 
домовладений 

Количество 
листов 

1 . ул. Академика Павлова, с 1 по 110 110 220 
2. ул. Академика Павлова, с 111  110 220 
3. ул. Академика Павлова, с 123  

ул. Автозаводская 
пос. Нефтебаза  

54 
11 
9   

220 

4. ул. Андреева   
ул. Капустина   
ул. Дружбы   
ул. Базарная   
ул. Звездная  
ул. Терешковой  
ул. Строительная  
ул. Транспортная  

19 
15 
16 
8 
11 
6 
12 
1 

220 

5. ул. Бурлова  
ул. Весенняя   
ул. Водопроводная  
ул. Кирзаводская  
ул. Чернышевского  

30 
44 
5 
9 
9 

220 

6. ул. Воинов –Интернационалистов, с 1 по 110 110 
 

220  

7. ул. Воинов –Интернационалистов, с 111 96 220  
8. ул. Курченко  

ул. Железнодорожная  
ул. Горького  
ул. Мира   

23 
21 
18 
30 

220 

9. ул. Гагарина  100 200 
10. ул. Гастелло с 1 по 110 110 220 
11. ул. Гастелло с 111 110 220 
12. ул. Гастелло  

ул. Интернациональная   
27  
50 

220 

13. ул. Горная, с 1 по  110 110 220 
14. ул. Горная, с 111 90 220 
15. ул. Дальняя   

пер. Кленовый   
ул. Речная   

68 
6 
22 

220 

16. ул. Пугачева   
ул. Северная  
ул. Олега Кошевого  
ул. Западный переезд  
ул. Луговая  

17 
20 
33 
24 
4 

220 

17. ул. Дзержинского   100 220 
18. ул. Ивана Бича, с 1 по 110 110  220  
19. ул. Ивана Бича, с 111  

пер Проходной  
23 
18 

220 



ул. Стройплощадка  
ул. Карла Маркса   

3 
43 

20. ул. Кирова, с 1 по 110   110  220  
21. ул. Кирова, с 111  90 220 
22. ул. Ключевая   

ул. Куйбышева  
пер. Песчаный   

20 
32 
11 

220 

23. ул. Коммунаров, с 1 по 110 110 220  
24. ул. Коммунаров,  с 111 41 220 
25. ул. Комсомольская, с 1 по  110 110 220 
26. ул. Комсомольская, с 111 по 221 110 220 
27. ул. Комсомольская, с 222  

ул. 10 Сельхоз   
50 
50 

220 

28. ул. Красноармейская, с 1 по 70 70 220 
29. ул. Красноармейская, с71 по 142 70  
30. ул. Красноармейская, с 143  90  
31. ул. Калинина  

ул. Степана Разина   
72 
28 

 

32. ул. Крупской   83  
33. ул. Лазо  

ул. Островского   
71 
22 

 

34. ул. Ленина, с 1 по 110  110  
35. ул. Ленина, с 111 по 220 110 220 
36. ул. Ленина, с 221  

ул. Лермонтова 
60  
18 

220 

37. ул. Кооперативная  51 220 
38. ул. Маяковского, с 1 по 110  110  220 
39. ул. Маяковского, с 111  

ул. Шпалозаводская  
ул. Полевая  
ул. Тупиковая  

13 
46 
26 
1 

220  

40. ул. Менжинского   86 220 
41. ул. Матросова  

ул. Пушкина   
53 
46 

220 

42. ул. Новая, с 1 по 110  110  220  
43.  ул. Новая, с 111 110 220  
44. ул. Орджоникидзе   90 220 
45. ул. Октябрьская   110 220 
46. ул. Осипенко  

ул. Проездная  
ул. Свободы  
пер. Пожарный  

19 
15 
37 
4 

220 

47. ул. Партизанская  100 220  
48. ул. Пролетарская, с 1 по 110  110 220 
49. ул. Пролетарская, с 111  

ул. Пионерская  50  
30 
50 

220 

50. ул. Победы, с 1 по 110 110 220  
51. ул. Победы, с 111 по 221  110 220 
52. ул. Победы, с 222   70 220  
53. ул. Российская  41  
54. ул. Парижской Коммуны  

ул. Рабочая  
31 
25 

 

55. ул. Самойленко  76  



ул. Славянская  8 
56. ул. Свердлова   100  
57. ул. Советская  

ул. Советской Армии   
ул. Сибирская  

50 
20 
18 

 

58. ул. Степная   100  
59. ул. Чехова   

ул. Трактовая   
пер. Гаражный  
ул. Поселок Отряда   
ул. Суворова   

26 
38 
12 
6 
2 

220 

60. ул. Кутузова   
ул. Молодежная   
ул. Фрунзе   
ул. Энергетиков  

24 
8 
35 
28 

220 

61. ул. Чапаева, с 1 по 110   110 220  
62. ул. Чапаева, с 111 по 221 110 220 
63. ул. Чапаева, с 222    

ул. Южная  
16 
56 

220 

64. ул. Юбилейная   
ул. Дарвина  
ул. Лесная  

51 
21 
 1 

220 

65. ул. 50 лет ВЛКСМ    110 220 
66. ул. Целинная 1я   

ул. Целинная 2я    
ул. Целинная 3я   
ул. Целинная 4я    
ул. Целинная 5я   
ул. Труда  

14 
9 
22 
6 
9 
2 

220 

67. ул. Первомайская    
ул. Некрасова  
ул. Старобазарная  
ул. Расковой  

50 
16 
19 
4 

220 

68. ул. Тимирязева, с 1 по 110 110  220 
69. ул. Тимирязева, с 111 по 221 110 220 
70. ул. Тимирязева, с 222 30 220 
71. ул. Марата, с 1 по 110  110 220 
72. ул. Марата, с 111 по 221 110 220  
73. ул. Марата, с 222  

ул. 19 Партсъезда 
40 
62 

220 

74. ул. Чкалова, с 1 по 110  110 220 
75. ул. Чкалова, с 111   40 220 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 


